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Senatsverwaltung für Finanzen

Herrn Abgeordneten Kristian Ronneburg (LINKE)über die Präsidentin des
Abgeordnetenhauses von Berlin

über Senatskanzlei – G Sen –

Antwort
auf die Schriftliche Anfrage Nr. 19/22090
vom 24.März 2025
über Wenn Ämter und Behörden im Land Berlin umziehen

Im Namen des Senats von Berlin beantworte ich Ihre Schriftliche Anfrage wie folgt:

Vorbemerkung: Die Schriftliche Anfrage betrifft Sachverhalte, die der Senat nicht aus
eigener Zuständigkeit und Kenntnis beantworten kann. Er ist gleichwohl um eine
sachgerechte Antwort bemüht und hat daher die Bezirksämter der Bezirke von Berlin sowie
die mit der Verwaltung des Sondervermögens Immobilien des Landes Berlin betraute
Berliner Immobilienmanagement GmbH (BIM) um Stellungnahmen gebeten, die bei der
nachfolgenden Beantwortung berücksichtigt sind.

1. Welche Ämter und Behörden des Landes Berlin sind in den Jahren 2023 und 2024 umgezogen?
a) Von welchem Standort zu welchem Standort sind die jeweiligen Ämter und Behörden jeweils gezogen?
Waren die Umzüge jeweils dauerhaft oder lediglich vorübergehend?
b) Was war jeweils der Grund für den Umzug?
c) Welche Auswirkungen auf die Erreichbarkeit und insbesondere den Publikumsverkehr hatten die Umzüge
jeweils? Wie lange waren Bürgerdienste jeweils von einer Schließung betroffen?

2. Welche Probleme sind bei den vorgenannten Umzügen aufgetreten? Aus welchen Gründen kam es zu

welchen Verzögerungen?
3. Welche Kosten sind für die vorgenannten Umzüge von Ämtern und Behörden jeweils angefallen?

Zu 1. bis 3.: Für die  Ämter und Behörden des Landes Berlin, die in den Jahren 2023 und
2024 umgezogen sind, wird auf  Anlage 1  und für die  Bezirke auf  Anlage 2 verwiesen.

4. Welche Ämter und Behörden des Landes Berlin sollen im Jahr 2025 umziehen? Zu welchen

Einschränkungen in der Erreichbarkeit und von Bürgerdiensten wird dies jeweils führen?
5. Welche Umzüge von Ämtern und Behörden sind bereits für das Jahr 2026 vorgesehen?



2

Zu 4. und 5.: Für die Ämter und Behörden des Landes Berlin wird auf die  Anlage 3 und für
die Bezirke auf Anlage 4 verwiesen.

Berlin, den 08. April 2025

In Vertretung

Wolfgang Schyrocki
Senatsverwaltung für Finanzen



 Kostenverfolgung Umzugs- und Transportleistungen_2023_BIM GmbH

Jahr Auftraggeber von nach Umzugsgrund Zielort Betrag (€) 

brutto

2023 Senatsverwaltung für Justiz Salzburger Str. 21-25 Salzburger Str. 21-25 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 1.002,78 €

2023 Amtsanwaltschaft/ Staatsanwaltschaft Kirchstr. 6 Kirchstr. 6 Baumaßnahme dauerhaft 160,50 €

2023 Amtsanwaltschaft/ Staatsanwaltschaft Kirchstr. 6 Kirchstr. 6 Baumaßnahme dauerhaft 2.795,55 €

2023 Amtsanwaltschaft/ Staatsanwaltschaft Kirchstr. 6 Kirchstr. 6 Baumaßnahme dauerhaft 1.048,29 €

2023 Amtsanwaltschaft/ Staatsanwaltschaft Kirchstr. 6 Kirchstr. 6 Baumaßnahme dauerhaft 1.488,63 €

2023 Amtsanwaltschaft/ Staatsanwaltschaft Kirchstr. 6 Kirchstr. 6 Baumaßnahme dauerhaft 1.730,20 €

2023 Amtsanwaltschaft/ Staatsanwaltschaft Kirchstr. 6 Kirchstr. 6 Baumaßnahme dauerhaft 1.177,83 €

2023 Amtsanwaltschaft/ Staatsanwaltschaft Kirchstr. 6 Kirchstr. 6 Baumaßnahme dauerhaft 921,99 €

2023 Amtsanwaltschaft/ Staatsanwaltschaft Kirchstr. 6 Kirchstr. 6 Baumaßnahme dauerhaft 358,42 €

2023 Amtsanwaltschaft/ Staatsanwaltschaft Kirchstr. 6 Kirchstr. 6 Baumaßnahme dauerhaft 342,05 €

2023 Amtsanwaltschaft Kirchstr. 6 Kirchstr. 6 Baumaßnahme dauerhaft 836,47 €

2023 Amtsanwaltschaft Kirchstr. 6 Kirchstr. 6 Baumaßnahme dauerhaft 2.691,17 €
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 Kostenverfolgung Umzugs- und Transportleistungen_2023_BIM GmbH

Jahr Auftraggeber von nach Umzugsgrund Zielort Betrag (€) 

brutto

2023 Amtsanwaltschaft Kirchstr. 6 Kirchstr. 6 Baumaßnahme dauerhaft 934,86 €

2023 Justizvollzugsanstalt Ollenhauer Straße 128 Ollenhauer Straße 128 Baumaßnahme dauerhaft 754,15 €

2023 Justizvollzugsanstalt Leinestr. 37-45 Ernst-Stargardt-Allee 1 Baumaßnahme dauerhaft 225,16 €

2023 Justizvollzugsanstalt Friedrich-Olbrich-Damm 15 Friedrich-Olbricht-Damm 16 Baumaßnahme dauerhaft 1.507,40 €

2023 Justizvollzugsanstalt Robert-von-Ostertag-Str. 2 Robert-von-Ostertag-Str. 2 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 171,37 €

2023 Jugendarrestanstalt Kirchhainer Damm 64-66 Kirchhainer Damm 64-66 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 311,36 €

2023 Verwaltungsgericht Berlin Kirchstr. 6 Artothek LAGeSo Nutzerspezifische Leistungen dauerhaft 1.600,00 €

2023 Amtsgericht Charlottenburg Amtsgerichtsplatz 1 Amtsgerichtsplatz 1 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 331,70 €

2023 Amtsgericht Kreuzberg Möckernstraße 130 Alt-Friedrichsfelde 60 Baumaßnahme dauerhaft 866,92 €

2023 Amtsgericht Neukölln Karl-Marx-Str. 77-79 Karl-Marx-Str. 77-79 Baumaßnahme dauerhaft 465,61 €

2023 Amtsgericht Neukölln Karl-Marx-Str. 77-79 Karl-Marx-Str. 77-79 Baumaßnahme dauerhaft 1.408,97 €

2023 Amtsgericht Neukölln Karl-Marx-Str. 77-79 Karl-Marx-Str. 77-79 Baumaßnahme dauerhaft 874,75 €
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 Kostenverfolgung Umzugs- und Transportleistungen_2023_BIM GmbH

Jahr Auftraggeber von nach Umzugsgrund Zielort Betrag (€) 

brutto

2023 Amtsgericht Neukölln Karl-Marx-Str. 77-79 Karl-Marx-Str. 77-79 Baumaßnahme dauerhaft 843,94 €

2023 Amtsgericht Neukölln Karl-Marx-Str. 77-79 Karl-Marx-Str. 77-79 Baumaßnahme dauerhaft 834,88 €

2023 Amtsgericht Neukölln Karl-Marx-Str. 77-79 Karl-Marx-Str. 77-79 Baumaßnahme dauerhaft 640,73 €

2023 Amtsgericht Neukölln Karl-Marx-Str. 77-79 Karl-Marx-Str. 77-79 Baumaßnahme dauerhaft 912,03 €

2023 Amtsgericht Neukölln Karl-Marx-Str. 77-79 Karl-Marx-Str. 77-79 Baumaßnahme dauerhaft 797,16 €

2023 Amtsgericht Neukölln Karl-Marx-Str. 77-79 Karl-Marx-Str. 77-79 Baumaßnahme dauerhaft 147,57 €

2023 Amtsgericht Neukölln Karl-Marx-Str. 77-79 Karl-Marx-Str. 77-79 Baumaßnahme dauerhaft 199,29 €

2023 Amtsgericht Neukölln Karl-Marx-Str. 77-79 Karl-Marx-Str. 77-79 Baumaßnahme dauerhaft 429,88 €

2023 Amtsgericht Neukölln Karl-Marx-Str. 77-79 Karl-Marx-Str. 77-79 Baumaßnahme dauerhaft 251,01 €

2023 Amtsgericht Schöneberg Grunewaldstraße 66/67 Grunewaldstraße 66/67 Baumaßnahme dauerhaft 805,68 €

2023 Amtsgericht Schöneberg Grunewaldstraße 66/67 Grunewaldstraße 66/67 Baumaßnahme dauerhaft 864,27 €

2023 Amtsgericht Schöneberg Grunewaldstraße 66/67 Grunewaldstraße 66/67 Baumaßnahme dauerhaft 400,66 €

Stand: 07.04.2025/ AL Seite 3(9)



 Kostenverfolgung Umzugs- und Transportleistungen_2023_BIM GmbH

Jahr Auftraggeber von nach Umzugsgrund Zielort Betrag (€) 

brutto

2023 Amtsgericht Schöneberg Grunewaldstraße 66/67 Grunewaldstraße 66/67 Baumaßnahme dauerhaft 175,53 €

2023 Amtsgericht Wedding Brunnenplatz 1 Brunnenplatz 1 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 558,25 €

2023 Polizei Gallwitzallee 87-95 Gallwitzallee 87-95 Baumaßnahme dauerhaft 308,66 €

2023 Polizei Augustaplatz 7 Ringbahnstr. 132 Neu-Anmietung dauerhaft 5.401,11 €

2023 Polizei Augustaplatz 7 Ringbahnstr. 132 Neu-Anmietung dauerhaft 3.285,59 €

2023 Polizei Augustaplatz 7 Ringbahnstr. 132 Neu-Anmietung dauerhaft 20.948,78 €

2023 Polizei Augustaplatz 7 Ringbahnstr. 132 Neu-Anmietung dauerhaft 2.126,77 €

2023 Polizei Rudolstädter Str. 79,85 Rudolstädter Str. 79,85 Baumaßnahme dauerhaft 1.956,38 €

2023 Polizei Rudolstädter Str. 79,85 Alt-Moabit 5 Baumaßnahme vorübergehend 13.727,92 €

2023 Polizei Rudolstädter Str. 79,85 Radelandstr. 21 Baumaßnahme vorübergehend 1.795,73 €

2023 Polizei Gallwitzallee 87-95 Gallwitzallee 87-95 Baumaßnahme dauerhaft 208,25 €

2023 Polizei Eberswalder Str. 6-9 Pankstr. 29 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 2.101,04 €
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 Kostenverfolgung Umzugs- und Transportleistungen_2023_BIM GmbH

Jahr Auftraggeber von nach Umzugsgrund Zielort Betrag (€) 

brutto

2023 Polizei Pankstr. 28 Pankstr. 28 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 675,13 €

2023 Polizei Rudolstädter Str. 79,85 Rudolstädter Str. 79,85 Baumaßnahme vorübergehend 18.645,31 €

2023 Polizei Rudolstädter Str. 79,85 Rudolstädter Str. 79,85 Baumaßnahme vorübergehend 149,79 €

2023 Polizei Rudolstädter Str. 79,85 Cecilienstr. 92 Baumaßnahme vorübergehend 4.295,92 €

2023 Polizei Charlottenburger Chaussee 67, 75 Charlottenburger Chaussee 67, 75 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 428,16 €

2023 Polizei Charlottenburger Chaussee 67, 75 Charlottenburger Chaussee 67, 75 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 557,03 €

2023 Polizei Charlottenburger Chaussee 67, 75 Charlottenburger Chaussee 67, 75 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 812,19 €

2023 Polizei Kruppstr. 2-4 Kruppstr. 2-4 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 937,84 €

2023 Polizei Friesenstr.16 Container-Anlage Friesenstr.16 Baumaßnahme vorübergehend 29.570,62 €

2023 Polizei Ruppiner Chaussee 240,268 Ruppiner Chaussee 240,268 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 1.664,67 €

2023 Polizei Tempelhofer Damm 12 Tempelhofer Damm 12 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 763,97 €

2023 Polizei Charlottenburger Chaussee 67, 75 Ruppiner Chaussee 240,268 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 337,13 €
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 Kostenverfolgung Umzugs- und Transportleistungen_2023_BIM GmbH

Jahr Auftraggeber von nach Umzugsgrund Zielort Betrag (€) 

brutto

2023 Polizei Ruppiner Chaussee 268 Charlottenburger Chaussee 67, 75 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 140,85 €

2023 Feuerwehr Nikolaus-Groß-Weg 2 Feuerwache L, Flughafen Tegel Baumaßnahme vorübergehend 17.911,58 €

2023 Feuerwehr Nikolaus-Groß-Weg 2 Lager Feuerwehr Baumaßnahme vorübergehend 9.482,63 €

2023 Feuerwehr Nikolaus-Groß-Weg 2 Lager Feuerwehr Baumaßnahme vorübergehend 4.760,00 €

2023 Feuerwehr Nikolaus-Groß-Weg 2 Lager Feuerwehr Baumaßnahme vorübergehend 3.570,00 €

2023 Feuerwehr Nikolaus-Groß-Weg 2 Lager Feuerwehr Baumaßnahme vorübergehend 3.570,00 €

2023 Feuerwehr Friederikestr. 19 Friederikestr. 19 Baumaßnahme dauerhaft 1.356,66 €

2023 Feuerwehr Friederikestr. 19 Friederikestr. 19 Baumaßnahme dauerhaft 5.296,63 €

2023 Feuerwehr Friederikestr. 19 Friederikestr. 19 Baumaßnahme dauerhaft 126,62 €

2023 Feuerwehr Gravensteinstr. 9, 4-18 Gravensteinstr. 9, 4-18 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 1.364,93 €

2023 Feuerwehr Gravensteinstr. 9, 4-18 Gravensteinstr. 9, 4-18 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 2.526,79 €

2023 Feuerwehr Adlersgestell 786 Godbersenstr. 31 Baumaßnahme dauerhaft 1.100,27 €
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 Kostenverfolgung Umzugs- und Transportleistungen_2023_BIM GmbH

Jahr Auftraggeber von nach Umzugsgrund Zielort Betrag (€) 

brutto

2023 Finanzamt Charlottenburg Bismarckstr. 48 Bismarckstr. 48 Baumaßnahme dauerhaft 9.683,86 €

2023 Finanzamt Charlottenburg Bismarckstr. 48 Bismarckstr. 48 Baumaßnahme dauerhaft 10.431,06 €

2023 Finanzamt Charlottenburg Bismarckstr. 48 Bismarckstr. 48 Baumaßnahme dauerhaft 794,38 €

2023 Finanzamt Charlottenburg Bismarckstr. 48 Bismarckstr. 48 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 4.042,08 €

2023 Finanzamt Charlottenburg Bismarckstr. 48 Bismarckstr. 48 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 190,88 €

2023 Finanzamt Spandau Nonnendammallee 21 Nonnendammallee 21 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 2.611,46 €

2023 Finanzamt Körperschaften Magdalenenstr. 25 Magdalenenstr. 25 Baumaßnahme dauerhaft 6.524,35 €

2023 Finanzamt Körperschaften Magdalenenstr. 25 Magdalenenstr. 25 Baumaßnahme dauerhaft 7.201,34 €

2023 Finanzamt Körperschaften Magdalenenstr. 25 Magdalenenstr. 25 Baumaßnahme dauerhaft 259,90 €

2023 Finanzamt Körperschaften Magdalenenstr. 25 Magdalenenstr. 25 Baumaßnahme dauerhaft 3.708,28 €

2023 Finanzamt Berlin International Gradestr. 69 Thiemannstr. 1 Neu-Anmietung dauerhaft 45.646,73 €

2023 Senatsverwaltung für Arbeit, Soziales, 

Gleichstellung, Integration, Vielfalt und 

Antidiskriminierung

Oranienstraße 106 Oranienstraße 106 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 1.252,83 €
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 Kostenverfolgung Umzugs- und Transportleistungen_2023_BIM GmbH

Jahr Auftraggeber von nach Umzugsgrund Zielort Betrag (€) 

brutto

2023 Senatsverwaltung für Arbeit, Soziales, 

Gleichstellung, Integration, Vielfalt und 

Antidiskriminierung

Oranienstraße 106 Oranienstraße 106 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 1.327,65 €

2023 Senatsverwaltung für Arbeit, Soziales, 

Gleichstellung, Integration, Vielfalt und 

Antidiskriminierung

Oranienstraße 106 Oranienstraße 106 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 1.668,40 €

2023 Senatsverwaltung für Integration, 

Arbeit und Soziales

Oranienstraße 106 Oranienstraße 106 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 1.726,00 €

2023 Senatsverwaltung für Integration, 

Arbeit und Soziales

Oranienstraße 106 Oranienstraße 106 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 275,58 €

2023 Landesamt für 

Flüchtlingsangelegenheiten

Darwinstr. 14-18 Darwinstr. 14-18 Nutzerspezifische Leistungen dauerhaft 16.675,47 €

2023 Landesamt für 

Flüchtlingsangelegenheiten

Bundesallee 171 Darwinstraße 14-18 Baumaßnahme dauerhaft 709,60 €

2023 Landesamt für 

Flüchtlingsangelegenheiten

Darwinstr. 14-18 Darwinstr. 14-18 Nutzerspezifische Leistungen dauerhaft 4.601,37 €

2023 Landesamt für 

Flüchtlingsangelegenheiten

Darwinstr. 14-18 Darwinstr. 14-18 Nutzerspezifische Leistungen dauerhaft 19.705,04 €

2023 Landesamt für 

Flüchtlingsangelegenheiten

Darwinstr. 14-18 Darwinstr. 14-18 Nutzerspezifische Leistungen dauerhaft 11.902,38 €

2023 Landesamt für 

Flüchtlingsangelegenheiten

Darwinstr. 14-18 Darwinstr. 14-18 Nutzerspezifische Leistungen dauerhaft 13.594,62 €

2023 Landesamt für 

Flüchtlingsangelegenheiten

Darwinstr. 14-18 Darwinstr. 14-18 Nutzerspezifische Leistungen dauerhaft 6.255,35 €

2023 Senatsbeauftragter für Migration Potsdamer Str. 65 Potsdamer Str. 65 Baumaßnahme dauerhaft 8.099,68 €
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 Kostenverfolgung Umzugs- und Transportleistungen_2023_BIM GmbH

Jahr Auftraggeber von nach Umzugsgrund Zielort Betrag (€) 

brutto

2023 Senatsverwaltung für Bildung, Jugend 

und Familie

verschiedene Liegenschaften Buckower Damm 114 Neu-Anmietung dauerhaft 397,28 €

2023 Senatsverwaltung für Bildung, Jugend 

und Familie

verschiedene Liegenschaften Buckower Damm 114 Neu-Anmietung dauerhaft 1.694,26 €

2023 Senatsverwaltung für Bildung, Jugend 

und Familie

verschiedene Liegenschaften Buckower Damm 114 Neu-Anmietung dauerhaft 23.580,92 €

2023 Senatsverwaltung für Bildung, Jugend 

und Familie

Bernhard-Weiß-Str. 6 Storkower Str. 207B Neu-Anmietung dauerhaft 591,55 €

2023 Senatsverwaltung für Kultur Brunnenstr. 188-190 Brunnenstr. 188-190 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 636,06 €

2023 Senatsverwaltung für Kultur Brunnenstr. 188-190 Brunnenstr. 188-190 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 636,06 €

2023 Stiftung für Kulturelle Weiterbildung 

und Kulturberatung

Spandauer Damm 19 Darwinstraße 13-15 Baumaßnahme vorübergehend 32.036,23 €

2023 Stiftung für Kulturelle Weiterbildung 

und Kulturberatung

Spandauer Damm 19 Brunnenstr.188-190 Baumaßnahme vorübergehend 2.998,03 €

2023 Stiftung für Kulturelle Weiterbildung 

und Kulturberatung

Spandauer Damm 19 Darwinstraße 13-15 Baumaßnahme vorübergehend 95,68 €

2023 Senatsverwaltung für Wirtschaft, 

Energie und Betriebe

Martin-Luther-Str. 105 Martin-Luther-Str. 105 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 160,71 €
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Kostenverfolgung Umzugs- und Transportleistungen_2024_BIM GmbH

Jahr von nach ZielortAuftraggeber Umzugsgrund Betrag (€)
brutto

2024 Polizei Lichtenrader Damm 211 Gallwitzallee 87,95 Baumaßnahme vorübergehend 67.775,93 €

2024 Polizei Lichtenrader Damm 211 Gallwitzallee 87,95 Baumaßnahme vorübergehend 361,06 €

2024 Polizei Gothaer Str. 19 Gothaer Str. 19 dauerhaftOptimierungsprojekt 2.006,99 €

2024 Polizei Gothaer Str. 19 Gothaer Str. 19 Baumaßnahme dauerhaft 2.006,99 €

2024 Polizei Gothaer Str. 19 Gothaer Str. 19 Baumaßnahme dauerhaft 16.532,25 €

2024 BaumaßnahmePolizei Jüterboger Str. 3 Friesenstr. 16, Container-Anlage vorübergehend 28.357,59 €

2024 Polizei Jüterboger Str. 3 Friesenstr. 16, Container-Anlage Baumaßnahme vorübergehend 139,13 €

2024 Polizei Charlottenburger Chaussee 67,75 Charlottenburger Chaussee 67,75 Baumaßnahme dauerhaft 11.158,04 €

2024 Friesenstr. 16 Friesenstr. 16 Baumaßnahme dauerhaftPolizei 146,72 €

2024 Polizei Friedrichstr. 219 Friedrichstr. 219 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 4.115,66 €

2024 Feuerwehr Betckestr. 13 Betckestr. 13 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 1.559,67 €

2024 Betckestr. 13 Betckestr. 13 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaftFeuerwehr 1.491,78 €
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 Kostenverfolgung Umzugs- und Transportleistungen_2024_BIM GmbH

Jahr Auftraggeber von nach Umzugsgrund Zielort Betrag (€) 

brutto

2024 Polizei Lichtenrader Damm 211 Gallwitzallee 87,95 Baumaßnahme vorübergehend 67.775,93 €    

2024 Polizei Lichtenrader Damm 211 Gallwitzallee 87,95 Baumaßnahme vorübergehend 361,06 €         

2024 Polizei Gothaer Str. 19 Gothaer Str. 19 Optimierungsprojekt dauerhaft 2.006,99 €      

2024 Polizei Gothaer Str. 19 Gothaer Str. 19 Baumaßnahme dauerhaft 2.006,99 €      

2024 Polizei Gothaer Str. 19 Gothaer Str. 19 Baumaßnahme dauerhaft 16.532,25 €    

2024 Polizei Jüterboger Str. 3 Friesenstr. 16, Container-Anlage Baumaßnahme vorübergehend 28.357,59 €    

2024 Polizei Jüterboger Str. 3 Friesenstr. 16, Container-Anlage Baumaßnahme vorübergehend 139,13 €         

2024 Polizei Charlottenburger Chaussee 67,75 Charlottenburger Chaussee 67,75 Baumaßnahme dauerhaft 11.158,04 €    

2024 Polizei Friesenstr. 16 Friesenstr. 16 Baumaßnahme dauerhaft 146,72 €         

2024 Polizei Friedrichstr. 219 Friedrichstr. 219 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 4.115,66 €      

2024 Feuerwehr Betckestr. 13 Betckestr. 13 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 1.559,67 €      

2024 Feuerwehr Betckestr. 13 Betckestr. 13 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 1.491,78 €      
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Kostenverfolgung Umzugs- und Transportleistungen_2024_BIM GmbH

Jahr von nach ZielortAuftraggeber Umzugsgrund Betrag (€)
brutto

2024 Feuerwehr Betckestr. 13 Betckestr. 13 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 35,70€

2024 Feuerwehr Dönhoffstr.31 Dönhoffstr.31 Baumaßnahme dauerhaft 9.083,15 €

2024 Feuerwehr Drehscheibe Siemenstr. Siemenstr. 22 Baumaßnahme dauerhaft 4.138,23 €

2024 Feuerwehr Kronprinzessinnenweg 20 Kronprinzessinnenweg 20 Baumaßnahme dauerhaft 1.702,47 €

2024 Feuerwehr Kronprinzessinnenweg 20 Kronprinzessinnenweg 20 Baumaßnahme dauerhaft 2.109,69 €

2024 BaumaßnahmeLandesamt für Bürger- und Jüterboger Str. 3 Container-Anlage Jüterboger Str. 3 vorübergehend 36.311,55 €

Ordnungsangelegenheiten

2024 Landesamt für Bürger- und Jüterboger Str. 3 Ferdinand-Schulze-Str. 55 Baumaßnahme vorübergehend 3.302,19 €

Ordnungsangelegenheiten

2024 Der Bürger- und Polizeibeauftragte des Alt-Moabit 60 Alt-Moabit 60 Baumaßnahme dauerhaft 1.189,52 €
Landes Berlin

2024 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaftSenatsverwaltung für Justiz und Salzburger Str. 21-25 Salzburger Str. 21-25 2.710,31 €

Verbraucherschutz

2024 Generalstaatsanwaltschaft Berlin Elßholzstr. 30-33 Elßholzstr. 30-33 Baumaßnahme dauerhaft 1.594,05 €

2024 Jugendarrestanstalt Lützowstr. 45 Lützowstr. 45 Baumaßnahme vorübergehend 2.516,67 €

2024 Lützowstr. 45 Lützowstr. 45 BaumaßnahmeJugendarrestanstalt vorübergehend 663,19 €
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 Kostenverfolgung Umzugs- und Transportleistungen_2024_BIM GmbH

Jahr Auftraggeber von nach Umzugsgrund Zielort Betrag (€) 

brutto

2024 Feuerwehr Betckestr. 13 Betckestr. 13 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 35,70 €           

2024 Feuerwehr Dönhoffstr.31 Dönhoffstr.31 Baumaßnahme dauerhaft 9.083,15 €      

2024 Feuerwehr Drehscheibe Siemenstr. Siemenstr. 22 Baumaßnahme dauerhaft 4.138,23 €      

2024 Feuerwehr Kronprinzessinnenweg 20 Kronprinzessinnenweg 20 Baumaßnahme dauerhaft 1.702,47 €      

2024 Feuerwehr Kronprinzessinnenweg 20 Kronprinzessinnenweg 20 Baumaßnahme dauerhaft 2.109,69 €      

2024 Landesamt für Bürger- und 

Ordnungsangelegenheiten

Jüterboger Str. 3 Container-Anlage Jüterboger Str. 3 Baumaßnahme vorübergehend 36.311,55 €    

2024 Landesamt für Bürger- und 

Ordnungsangelegenheiten

Jüterboger Str. 3 Ferdinand-Schulze-Str. 55 Baumaßnahme vorübergehend 3.302,19 €      

2024 Der Bürger- und Polizeibeauftragte des 

Landes Berlin

Alt-Moabit 60 Alt-Moabit 60 Baumaßnahme dauerhaft 1.189,52 €      

2024 Senatsverwaltung für Justiz und 

Verbraucherschutz

Salzburger Str. 21-25 Salzburger Str. 21-25 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 2.710,31 €      

2024 Generalstaatsanwaltschaft Berlin Elßholzstr. 30-33 Elßholzstr. 30-33 Baumaßnahme dauerhaft 1.594,05 €      

2024 Jugendarrestanstalt Lützowstr. 45 Lützowstr. 45 Baumaßnahme vorübergehend 2.516,67 €      

2024 Jugendarrestanstalt Lützowstr. 45 Lützowstr. 45 Baumaßnahme vorübergehend 663,19 €         
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brutto

2024 Jugendarrestanstalt Kirchhainer Damm 64-66 verschiedene Liegenschaften Baumaßnahme vorübergehend 17.006,21 €

2024 Kammerzgericht Berlin Elßholzstr. 30-33 Elßholzstr. 30-33 Baumaßnahme dauerhaft 2.220,97 €

2024 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaftAmtsgericht Schöneberg Grunewaldstr. 66,67 Grunewaldstr. 66,67 510,34 €

2024 Amtsgericht Schöneberg Grunewaldstr. 66,67 Grunewaldstr. 66,67 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 434,59 €

2024 Amtsgericht Charlottenburg Amtsgerichtsplatz 1 Amtsgerichtsplatz 1 Baumaßnahme dauerhaft 533,26 €

2024 Baumaßnahme dauerhaftAmtsgericht Charlottenburg Amtsgerichtsplatz 1 Amtsgerichtsplatz 1 245,09 €

2024 Amtsgericht Neukölln Karl-Marx-Str. 77-79 Karl-Marx-Str. 77-79 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 599,05 €

2024 Justizakademie verschiedene Standorte Turmstr. 21 Baumaßnahme dauerhaft 6.438,98 €

2024 Oranienstraße 106 Oranienstraße 106 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaftSenatsverwaltung für Arbeit, Soziales, 3.115,02 €

Gleichstellung, Integration, Vielfalt und

Antidiskriminierung
2024 Senatsverwaltung für Arbeit, Soziales, Oranienstraße 106 Oranienstraße 106 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 1.961,24 €

Gleichstellung, Integration, Vielfalt und

Antidiskriminierung
2024 Senatsverwaltung für Arbeit, Soziales, Oranienstraße 106 Oranienstraße 106 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 2.017,82 €

Gleichstellung, Integration, Vielfalt und

Antidiskriminierung
2024 Oranienstraße 106 Oranienstraße 106 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaftSenatsverwaltung für Arbeit, Soziales, 6.323,23 €

Gleichstellung, Integration, Vielfalt und

Antidiskriminierung
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2024 Jugendarrestanstalt Kirchhainer Damm 64-66 verschiedene Liegenschaften Baumaßnahme vorübergehend 17.006,21 €    

2024 Kammergericht Berlin Elßholzstr. 30-33 Elßholzstr. 30-33 Baumaßnahme dauerhaft 2.220,97 €      

2024 Amtsgericht Schöneberg Grunewaldstr. 66,67 Grunewaldstr. 66,67 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 510,34 €         

2024 Amtsgericht Schöneberg Grunewaldstr. 66,67 Grunewaldstr. 66,67 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 434,59 €         

2024 Amtsgericht Charlottenburg Amtsgerichtsplatz 1 Amtsgerichtsplatz 1 Baumaßnahme dauerhaft 533,26 €         

2024 Amtsgericht Charlottenburg Amtsgerichtsplatz 1 Amtsgerichtsplatz 1 Baumaßnahme dauerhaft 245,09 €         

2024 Amtsgericht Neukölln Karl-Marx-Str. 77-79 Karl-Marx-Str. 77-79 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 599,05 €         

2024 Justizakademie verschiedene Standorte Turmstr. 21 Baumaßnahme dauerhaft 6.438,98 €      

2024 Senatsverwaltung für Arbeit, Soziales, 

Gleichstellung, Integration, Vielfalt und 

Antidiskriminierung

Oranienstraße 106 Oranienstraße 106 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 3.115,02 €      

2024 Senatsverwaltung für Arbeit, Soziales, 

Gleichstellung, Integration, Vielfalt und 

Antidiskriminierung

Oranienstraße 106 Oranienstraße 106 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 1.961,24 €      

2024 Senatsverwaltung für Arbeit, Soziales, 

Gleichstellung, Integration, Vielfalt und 

Antidiskriminierung

Oranienstraße 106 Oranienstraße 106 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 2.017,82 €      

2024 Senatsverwaltung für Arbeit, Soziales, 

Gleichstellung, Integration, Vielfalt und 

Antidiskriminierung

Oranienstraße 106 Oranienstraße 106 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 6.323,23 €      
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2024 Senatsverwaltung für Arbeit, Soziales, Oranienstraße 106 Oranienstraße 106 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 3.780,63 €

Gleichstellung, Integration, Vielfalt und

Antidiskriminierung
2024 Senatsverwaltung für Arbeit, Soziales, Oranienstraße 106 Oranienstraße 106 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 135,07 €

Gleichstellung, Integration, Vielfalt und

Antidiskriminierung
2024 Senatsverwaltung für Arbeit, Soziales, Oranienstraße 106 Oranienstraße 106 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 615,88 €

Gleichstellung, Integration, Vielfalt und

Antidiskriminierung
2024 Senatsverwaltung für Arbeit, Soziales, Oranienstraße 106 Oranienstraße 106 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 23,21€

Gleichstellung, Integration, Vielfalt und

Antidiskriminierung
2024 Oranienstraße 106 Oranienstraße 106 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 3.234,53 €Senatsverwaltung für Arbeit, Soziales,

Gleichstellung, Integration, Vielfalt und

Antidiskriminierung
2024 Senatsverwaltung für Bildung, Jugend Sachsendamm 2-7 Sachsendamm 2-7 Neu-Anmietung dauerhaft 14.457,25 €

und Familie

2024 verschiedene Liegenschaften Ritterstr. 3 Neu-Anmietung dauerhaft 22.090,15 €Senatsverwaltung für Bildung, Jugend
und Familie

2024 Senatsverwaltung für Bildung, Jugend verschiedene Liegenschaften Ritterstr. 3 Neu-Anmietung dauerhaft 731,26 €

und Familie

2024 Revaler Str. 29,30 dauerhaft 5.262,12 €Senatsverwaltung für Bildung, Jugend verschiedene Liegenschaften Neu-Anmietung

und Familie

2024 Senatsverwaltung für Bildung, Jugend verschiedene Liegenschaften Revaler Str. 29,30 Neu-Anmietung dauerhaft 96,99 €

und Familie

2024 Sachsendamm 2-7 dauerhaftSenatsverwaltung für Bildung, Jugend verschiedene Liegenschaften Neu-Anmietung 23.674,63 €

und Familie

2024 Senatsverwaltung für Bildung, Jugend Nimrodstraße 4-14 Wittestr. 30R Neu-Anmietung dauerhaft 1.113,01 €

und Familie
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2024 Senatsverwaltung für Arbeit, Soziales, 

Gleichstellung, Integration, Vielfalt und 

Antidiskriminierung

Oranienstraße 106 Oranienstraße 106 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 3.780,63 €      

2024 Senatsverwaltung für Arbeit, Soziales, 

Gleichstellung, Integration, Vielfalt und 

Antidiskriminierung

Oranienstraße 106 Oranienstraße 106 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 135,07 €         

2024 Senatsverwaltung für Arbeit, Soziales, 

Gleichstellung, Integration, Vielfalt und 

Antidiskriminierung

Oranienstraße 106 Oranienstraße 106 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 615,88 €         

2024 Senatsverwaltung für Arbeit, Soziales, 

Gleichstellung, Integration, Vielfalt und 

Antidiskriminierung

Oranienstraße 106 Oranienstraße 106 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 23,21 €           

2024 Senatsverwaltung für Arbeit, Soziales, 

Gleichstellung, Integration, Vielfalt und 

Antidiskriminierung

Oranienstraße 106 Oranienstraße 106 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 3.234,53 €      

2024 Senatsverwaltung für Bildung, Jugend 

und Familie

Sachsendamm 2-7 Sachsendamm 2-7 Neu-Anmietung dauerhaft 14.457,25 €    

2024 Senatsverwaltung für Bildung, Jugend 

und Familie

verschiedene Liegenschaften Ritterstr. 3 Neu-Anmietung dauerhaft 22.090,15 €    

2024 Senatsverwaltung für Bildung, Jugend 

und Familie

verschiedene Liegenschaften Ritterstr. 3 Neu-Anmietung dauerhaft 731,26 €         

2024 Senatsverwaltung für Bildung, Jugend 

und Familie

verschiedene Liegenschaften Revaler Str. 29,30 Neu-Anmietung dauerhaft 5.262,12 €      

2024 Senatsverwaltung für Bildung, Jugend 

und Familie

verschiedene Liegenschaften Revaler Str. 29,30 Neu-Anmietung dauerhaft 96,99 €           

2024 Senatsverwaltung für Bildung, Jugend 

und Familie

verschiedene Liegenschaften Sachsendamm 2-7 Neu-Anmietung dauerhaft 23.674,63 €    

2024 Senatsverwaltung für Bildung, Jugend 

und Familie

Nimrodstraße 4-14 Wittestr. 30R Neu-Anmietung dauerhaft 1.113,01 €      
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Jahr von nach ZielortAuftraggeber Umzugsgrund Betrag (€)
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2024 Senatsverwaltung für Bildung, Jugend Nimrodstraße 4-14 Wittestr. 30R Neu-Anmietung dauerhaft 13.886,71 €

und Familie

2024 Senatsverwaltung für Bildung, Jugend Bernhard-Weiß-Str. 6 Klosterstr. 71 Optimierungsprojekt dauerhaft 3.814,78 €

und Familie

2024 Nonnendammallee 21 Nonnendammallee 21 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaftFinanzamt Spandau 921,54 €

2024 Finanzamt Spandau Nonnendammallee 21 Nonnendammallee 21 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 38,08 €

2024 Finanzamt Spandau Nonnendammallee 21 Nonnendammallee 21 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 1.331,79 €

2024 Nonnendammallee 21 Nonnendammallee 21 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaftFinanzamt Spandau 56,53 €

2024 Finanzamt Charlottenburg Bismarckstr. 48 Bismarckstr. 48 Baumaßnahme dauerhaft 14.672,28 €

2024 Finanzamt Charlottenburg Bismarckstr. 48 Bismarckstr. 48 Baumaßnahme dauerhaft 626,54 €

2024 Bismarckstr. 48 Bismarckstr. 48 Baumaßnahme dauerhaftFinanzamt Charlottenburg 880,24 €

2024 Finanzamt Tempelhof Tempelhofer Damm 234 Tempelhofer Damm 234 Baumaßnahme dauerhaft 986,75 €

2024 Finanzamt Tempelhof Tempelhofer Damm 234 Tempelhofer Damm 234 Baumaßnahme dauerhaft 1.538,31 €

2024 Baumaßnahme dauerhaftFinanzamt Tempelhof Tempelhofer Damm 234 Tempelhofer Damm 234 1.805,71 €
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2024 Senatsverwaltung für Bildung, Jugend 

und Familie

Nimrodstraße 4-14 Wittestr. 30R Neu-Anmietung dauerhaft 13.886,71 €    

2024 Senatsverwaltung für Bildung, Jugend 

und Familie

Bernhard-Weiß-Str. 6 Klosterstr. 71 Optimierungsprojekt dauerhaft 3.814,78 €      

2024 Finanzamt Spandau Nonnendammallee 21 Nonnendammallee 21 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 921,54 €         

2024 Finanzamt Spandau Nonnendammallee 21 Nonnendammallee 21 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 38,08 €           

2024 Finanzamt Spandau Nonnendammallee 21 Nonnendammallee 21 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 1.331,79 €      

2024 Finanzamt Spandau Nonnendammallee 21 Nonnendammallee 21 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 56,53 €           

2024 Finanzamt Charlottenburg Bismarckstr. 48 Bismarckstr. 48 Baumaßnahme dauerhaft 14.672,28 €    

2024 Finanzamt Charlottenburg Bismarckstr. 48 Bismarckstr. 48 Baumaßnahme dauerhaft 626,54 €         

2024 Finanzamt Charlottenburg Bismarckstr. 48 Bismarckstr. 48 Baumaßnahme dauerhaft 880,24 €         

2024 Finanzamt Tempelhof Tempelhofer Damm 234 Tempelhofer Damm 234 Baumaßnahme dauerhaft 986,75 €         

2024 Finanzamt Tempelhof Tempelhofer Damm 234 Tempelhofer Damm 234 Baumaßnahme dauerhaft 1.538,31 €      

2024 Finanzamt Tempelhof Tempelhofer Damm 234 Tempelhofer Damm 234 Baumaßnahme dauerhaft 1.805,71 €      
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brutto

2024 Finanzamt Spandau Nonnendammallee 21 Nonnendammallee 21 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 1.307,45 €

2024 Finanzamt Körperschaften Magdalenenstr. 25 Magdalenenstr. 25 Baumaßnahme dauerhaft 4.658,79 €

2024 Finanzamt Berlin International verschiedene FÄ Thiemannstr dauerhaftNeu-Anmietung 5.891,63 €

2024 Finanzamt Berlin International verschiedene FÄ Thiemannstr Neu-Anmietung dauerhaft 3.285,59 €

2024 Finanzamt Berlin International verschiedene FÄ Thiemannstr Neu-Anmietung dauerhaft 119,00 €

2024 verschiedene FÄ Thiemannstr dauerhaftFinanzamt Berlin International Neu-Anmietung 4.803,32 €

2024 Finanzamt Berlin International verschiedene FÄ Thiemannstr Neu-Anmietung dauerhaft 171,36 €

2024 Finanzamt Berlin International verschiedene FÄ Thiemannstr Neu-Anmietung dauerhaft 4.536,99 €

2024 verschiedene FÄ Thiemannstr dauerhaftFinanzamt Berlin International Neu-Anmietung 161,84 €

2024 Finanzamt Berlin International verschiedene FÄ Thiemannstr Neu-Anmietung dauerhaft 5.085,82 €

2024 Technisches Finanzamt verschiedene Liegenschaften Kniprodestr. 31 Neu-Anmietung dauerhaft 512,35 €

2024 dauerhaftTechnisches Finanzamt verschiedene Liegenschaften Kniprodestr. 31 Neu-Anmietung 8.904,18 €
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2024 Finanzamt Spandau Nonnendammallee 21 Nonnendammallee 21 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 1.307,45 €      

2024 Finanzamt Körperschaften Magdalenenstr. 25 Magdalenenstr. 25 Baumaßnahme dauerhaft 4.658,79 €      

2024 Finanzamt Berlin International verschiedene FÄ Thiemannstr. 1 Neu-Anmietung dauerhaft 5.891,63 €      

2024 Finanzamt Berlin International verschiedene FÄ Thiemannstr. 1 Neu-Anmietung dauerhaft 3.285,59 €      

2024 Finanzamt Berlin International verschiedene FÄ Thiemannstr. 1 Neu-Anmietung dauerhaft 119,00 €         

2024 Finanzamt Berlin International verschiedene FÄ Thiemannstr. 1 Neu-Anmietung dauerhaft 4.803,32 €      

2024 Finanzamt Berlin International verschiedene FÄ Thiemannstr. 1 Neu-Anmietung dauerhaft 171,36 €         

2024 Finanzamt Berlin International verschiedene FÄ Thiemannstr. 1 Neu-Anmietung dauerhaft 4.536,99 €      

2024 Finanzamt Berlin International verschiedene FÄ Thiemannstr. 1 Neu-Anmietung dauerhaft 161,84 €         

2024 Finanzamt Berlin International verschiedene FÄ Thiemannstr. 1 Neu-Anmietung dauerhaft 5.085,82 €      

2024 Technisches Finanzamt verschiedene Liegenschaften Kniprodestr. 31 Neu-Anmietung dauerhaft 512,35 €         

2024 Technisches Finanzamt verschiedene Liegenschaften Kniprodestr. 31 Neu-Anmietung dauerhaft 8.904,18 €      
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2024 Technisches Finanzamt Klosterstr. 59 Kniprodestr. 31 Neu-Anmietung dauerhaft 5.272,30 €

2024 Landesbetrieb für Brunnenstr. 188-190 Marktstr. 13 Nutzerspezifische Leistungen dauerhaft 1.074,99 €

Gebäudebewirtschaftung, Bauteil A

2024 Landesbetrieb für Brunnenstr. 188-190 Marktstr. 13 dauerhaftNutzerspezifische Leistungen 18.427,39 €

Gebäudebewirtschaftung, Bauteil A

2024 Senatsverwaltung für Stadtentwicklung Fehrbelliner Platz 1 Fehrbelliner Platz 1 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 1.616,91 €

2024 Senatsverwaltung für Stadtentwicklung Fehrbelliner Platz 4 Württembergische Str. 6 Baumaßnahme dauerhaft 11.256,39 €

2024 Fehrbelliner Platz 4 Baumaßnahme dauerhaftSenatsverwaltung für Stadtentwicklung Württembergische Str. 6 117.229,73 €

2024 Senatsverwaltung für Stadtentwicklung Fehrbelliner Platz 4 Württembergische Str. 6 Baumaßnahme dauerhaft 61.241,15 €

2024 Senatsverwaltung für Stadtentwicklung Fehrbelliner Platz 4 Württembergische Str. 6 Baumaßnahme dauerhaft 2.127,85 €

2024 Fehrbelliner Platz 4 Fehrbelliner Platz 4 dauerhaftSenatsverwaltung für Stadtentwicklung Nutzerspezifische Leistungen 17.293,56 €

2024 Senatsverwaltung für Stadtentwicklung Fehrbelliner Platz 4 Fehrbelliner Platz 4 Nutzerspezifische Leistungen dauerhaft 20.701,00 €

2024 Senatsverwaltung für Stadtentwicklung Fehrbelliner Platz 4 Fehrbelliner Platz 4 Nutzerspezifische Leistungen dauerhaft 20.384,88 €

2024 Fehrbelliner Platz 4 Fehrbelliner Platz 4 dauerhaftSenatsverwaltung für Stadtentwicklung Nutzerspezifische Leistungen 207,89 €

Stand: 07.04.2025/ AL Seite 7(8)

 Kostenverfolgung Umzugs- und Transportleistungen_2024_BIM GmbH

Jahr Auftraggeber von nach Umzugsgrund Zielort Betrag (€) 

brutto

2024 Technisches Finanzamt Klosterstr. 59 Kniprodestr. 31 Neu-Anmietung dauerhaft 5.272,30 €      

2024 Landesbetrieb für 

Gebäudebewirtschaftung, Bauteil A

Brunnenstr. 188-190 Marktstr. 13 Nutzerspezifische Leistungen dauerhaft 1.074,99 €      

2024 Landesbetrieb für 

Gebäudebewirtschaftung, Bauteil A

Brunnenstr. 188-190 Marktstr. 13 Nutzerspezifische Leistungen dauerhaft 18.427,39 €    

2024 Senatsverwaltung für Stadtentwicklung Fehrbelliner Platz 1 Fehrbelliner Platz 1 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 1.616,91 €      

2024 Senatsverwaltung für Stadtentwicklung Fehrbelliner Platz 4 Württembergische Str. 6 Baumaßnahme dauerhaft 11.256,39 €    

2024 Senatsverwaltung für Stadtentwicklung Fehrbelliner Platz 4 Württembergische Str. 6 Baumaßnahme dauerhaft 117.229,73 €   

2024 Senatsverwaltung für Stadtentwicklung Fehrbelliner Platz 4 Württembergische Str. 6 Baumaßnahme dauerhaft 61.241,15 €    

2024 Senatsverwaltung für Stadtentwicklung Fehrbelliner Platz 4 Württembergische Str. 6 Baumaßnahme dauerhaft 2.127,85 €      

2024 Senatsverwaltung für Stadtentwicklung Fehrbelliner Platz 4 Fehrbelliner Platz 4 Nutzerspezifische Leistungen dauerhaft 17.293,56 €    

2024 Senatsverwaltung für Stadtentwicklung Fehrbelliner Platz 4 Fehrbelliner Platz 4 Nutzerspezifische Leistungen dauerhaft 20.701,00 €    

2024 Senatsverwaltung für Stadtentwicklung Fehrbelliner Platz 4 Fehrbelliner Platz 4 Nutzerspezifische Leistungen dauerhaft 20.384,88 €    

2024 Senatsverwaltung für Stadtentwicklung Fehrbelliner Platz 4 Fehrbelliner Platz 4 Nutzerspezifische Leistungen dauerhaft 207,89 €         
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2024 |Landesdenkmalamt Berlin Klosterstr. 47 Klosterstr. 47 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 251,01 €

2024 |Landesdenkmalamt Berlin Klosterstr. 47 Klosterstr. 47 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 352,73 €
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2024 Landesdenkmalamt Berlin Klosterstr. 47 Klosterstr. 47 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 251,01 €         

2024 Landesdenkmalamt Berlin Klosterstr. 47 Klosterstr. 47 Kleiner Baulicher Unterhalt dauerhaft 352,73 €         
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Probleme bei

Bezirk Amt nach Zielort
Auswirkungen auf

Umzugsgrund
die Erreichbarkeit

Umzügen/Verzöger

Jahr von ungen Betrag (€)

Marzahn- Sozialraumorientierte 2023 Wolfener Str. 32- Alice- ausgelaufener dauerhaft am Umzugstag keine 4.857,35 mit

Hellersdorf 34 telefonische und WiFö zusammenPlanungskoordination Salomon-Platz|Mietvertrag
(SPK) 3 technische

Erreichbarkeit nicht

vollumfäglich

gegeben

Marzahn- Wirtschaftsförderung 2023 Wolfener Str. 32- Premnitzer Str. |ausgelaufener dauerhaft am Umzugstag keine

Hellersdorf (WiFö) 34 11 Mietvertrag telefonische und

technische

Erreichbarkeit nicht

vollumfäglich

gegeben

Marzahn- Sozialamt 2024 Riesaer Str. 94 Alte Flächenoptimierung dauerhaft eine Woche keine 10.671

Hellersdorf Rhinsstraße 4 telefonische und

technische

Erreichbarkeit nicht

vollumfänglich

aeaehen
Mitte Gesundheitsamt 2023 Turmstraße 21 dauerhaft keine 6.750Kapweg 3 Zusammenführung keine Auswirkungen

des

Gesundheitsamtes
Mitte 2023 Mathilde-Jacob- dauerhaft keine 19.875Wohnungsamt Kapweg 3-4 Zusammenführung keine Auswirkungen

Platz 1 des Wohnungsamtes

Spandau eine Gruppe des 2023 Freiheit 6/Am Rathaus ausgelaufener dauerhaft eine Woche k.A 4.600,00

Wohnungsamtes Schlangengraben Spandau Mietvertrag begrenzte

2 (Carl-Schurz- Erreichbarkeit

Str. 2/6)
Spandau eine Gruppe des Otternbuchtstr. 35 Kirchgasse 3 ausgelaufener vorrübergehend eine Woche k.A 6.761,14

Sozialamtes Mietvertrag begrenzte

Erreichbarkeit

Bezirk Amt

Jahr von

nach Umzugsgrund Zielort
Auswirkungen auf 

die Erreichbarkeit

Probleme bei 

Umzügen/Verzöger

ungen Betrag (€)

Marzahn-

Hellersdorf

Sozialraumorientierte 

Planungskoordination 

(SPK) 

2023 Wolfener Str. 32-

34

Alice-

Salomon-Platz 

3

ausgelaufener 

Mietvertrag

dauerhaft am Umzugstag 

telefonische und 

technische 

Erreichbarkeit nicht 

vollumfäglich 

gegeben

keine 4.857,35 mit 

WiFö zusammen

Marzahn-

Hellersdorf

Wirtschaftsförderung 

(WiFö)

2023 Wolfener Str. 32-

34

Premnitzer Str. 

11

ausgelaufener 

Mietvertrag

dauerhaft am Umzugstag 

telefonische und 

technische 

Erreichbarkeit nicht 

vollumfäglich 

gegeben

keine

Marzahn-

Hellersdorf

Sozialamt 2024 Riesaer Str.94 Alte 

Rhinsstraße 4

Flächenoptimierung dauerhaft eine Woche 

telefonische und 

technische 

Erreichbarkeit nicht 

vollumfänglich 

gegeben

keine 10.671

Mitte Gesundheitsamt 2023 Kapweg 3 Turmstraße 21 Zusammenführung 

des 

Gesundheitsamtes

dauerhaft keine Auswirkungen keine 6.750

Mitte Wohnungsamt 2023 Mathilde-Jacob-

Platz 1

Kapweg 3-4 Zusammenführung 

des Wohnungsamtes

dauerhaft keine Auswirkungen keine 19.875

Spandau eine Gruppe des 

Wohnungsamtes

2023 Freiheit 6/Am 

Schlangengraben 

2

Rathaus 

Spandau 

(Carl-Schurz-

Str. 2/6)

ausgelaufener 

Mietvertrag

dauerhaft eine Woche 

begrenzte 

Erreichbarkeit

k.A. 4.600,00

Spandau eine Gruppe des 

Sozialamtes

Otternbuchtstr. 35 Kirchgasse 3 ausgelaufener 

Mietvertrag

vorrübergehend eine Woche 

begrenzte 

Erreichbarkeit

k.A. 6.761,14



Probleme bei

Bezirk Amt nach Zielort
Auswirkungen auf

Umzugsgrund
die Erreichbarkeit

Umzügen/Verzöger

Jahr von ungen Betrag (€)

Tempelhof- Mitarbeitenden des 2024 Briesingstraße 6 Rathaus Wasserschaden vorrübergehend keine Einschränkung keine k.A

bei telefonischenSchöneberg Bürgeramtes Tempelhof

Lichtenrade Erreichbarkeit(Tempelhofer

Damm 165)

und Rathaus

Schöneberg

Mitarbeitenden des Wasserschaden keine k.ATempelhof- 2024 Briesingstraße 6 Strelitzstraße vorrübergehend keine Einschränkung

Schöneberg Jugendamtes 11 bei telefonischen

Erreichbarkeit

Treptow- Wahlamt 2023 Rathaus Treptow Ostendstr. 1- Nachwahlen des vorrübergehend keine Auswirkungen keine 12.300

Köpenick 14 Abgeordnetenhauses (bereits

ausgezogen)

Wahlamt 2024 Ostendstr. 25 keine 14.600Treptow- Rathaus Treptow Europawahlen vorrübergehend keine Auswirkungen

Köpenick (bereits

ausgezogen)

Treptow- Fachbereich (FB) Kultur 2023/2024 aus verschiedenen Dörpfeldstr. k.A k.A keine Auswirkungen keine 10.000

Köpenick und Museum Interimsquartieren 54-56
Treptow- 2023 / k.A keine 50.100Inhouse-Umzüge Sanierung, keine Auswirkungen

Köpenick am gleichen Personalverändeung

Standort en etc.

diverse Inhouse- 2024 / k.A keine 27.600Treptow- Inhouse-Umzüge Sanierung, keine Auswirkungen

Köpenick Umzüge am gleichen am gleichen Personalverändeung

Standort Standort en etc.

Treptow- Diverse Schulen 2023 Diverse Schulen / Sanierung der k.A keine Auswirkungen keine 20.300

GebäudeKöpenick

Bezirk Amt

Jahr von

nach Umzugsgrund Zielort
Auswirkungen auf 

die Erreichbarkeit

Probleme bei 

Umzügen/Verzöger

ungen Betrag (€)

Tempelhof-

Schöneberg

Mitarbeitenden des 

Bürgeramtes 

Lichtenrade

2024 Briesingstraße 6 Rathaus 

Tempelhof 

(Tempelhofer 

Damm 165) 

und Rathaus 

Schöneberg 

(John-F.-

Wasserschaden vorrübergehend keine Einschränkung 

bei telefonischen 

Erreichbarkeit

keine k.A

Tempelhof-

Schöneberg

Mitarbeitenden des 

Jugendamtes

2024 Briesingstraße 6 Strelitzstraße 

11

Wasserschaden vorrübergehend keine Einschränkung 

bei telefonischen 

Erreichbarkeit

keine k.A.

Treptow-

Köpenick

Wahlamt 2023 Rathaus Treptow Ostendstr. 1-

14

Nachwahlen des 

Abgeordnetenhauses

vorrübergehend 

(bereits 

ausgezogen)

keine Auswirkungen keine 12.300

Treptow-

Köpenick

Wahlamt 2024 Rathaus Treptow Ostendstr. 25 Europawahlen vorrübergehend 

(bereits 

ausgezogen)

keine Auswirkungen keine 14.600

Treptow-

Köpenick

Fachbereich (FB) Kultur 

und Museum

2023/2024 aus verschiedenen 

Interimsquartieren

Dörpfeldstr. 

54-56

k.A. k.A. keine Auswirkungen keine 10.000

Treptow-

Köpenick

2023 Inhouse-Umzüge 

am gleichen 

Standort

./. Sanierung, 

Personalverändeung

en etc.

k.A. keine Auswirkungen keine 50.100

Treptow-

Köpenick

diverse Inhouse-

Umzüge am gleichen 

Standort

2024 Inhouse-Umzüge 

am gleichen 

Standort

./. Sanierung, 

Personalverändeung

en etc.

k.A. keine Auswirkungen keine 27.600

Treptow-

Köpenick

Diverse Schulen 2023 Diverse Schulen ./. Sanierung der 

Gebäude

k.A. keine Auswirkungen keine 20.300



Probleme bei

Bezirk Amt nach Zielort
Auswirkungen auf

Umzugsgrund
die Erreichbarkeit

Umzügen/Verzöger

Jahr von ungen Betrag (€)

Treptow- Diverse Schulen 2024 Diverse Schulen / Sanierung der k.A keine Auswirkungen keine 13.600

GebäudeKöpenick

Reinickendorf Leitung des Amtes für 2023 Teichstraße 65 Eichborndam durch k.A keine keine 1.465,49

Bürgerdienstes m 215 Wiederholungswahl Einschränkungen

inklusive des sind neue

Backoffice Bereiches Abteilungszuschnitte

entstanden

Reinickendorf Bezirkliche 2024 Borsigturm 8/10 Teichstraße gewünschte k.A keine keine Umzug von

Koordinierungsstelle 65 räumliche Nähe zum Einschränkungen Hausinternen

West (Berliner Facility Management Diensten

Schulbauoffensive) durchgeführt
Reinickendorf FB Personal-und 2024 Eichborndamm Am Borsifturm Nutzung der Fläche, k.A keine keine Umzug von

215 8/10 die durch andere HausinternenOrganisationsentwicklu Einschränkungen

ng Umzüge frei Diensten

geworden sind durchgeführt

Lichtenberg Amt für Bürgerdieste 2023 Egon-Erwin-Kisch- Oberseesstr. Personalzuwachs vorübergehend im Schnitt 1-2 keine 900

(BüD)/Wohnungsamt Str. 106 98 Wochen Schließung

Lichtenberg BüD/Wohnungsamt 2023 Alt-Friedrichsfelde Oberseestr. Personalzuwachs vorübergehend im Schnitt 1-2 keine 650

60 98 Wochen Schließung

2023 Oberseestr. 98 im Schnitt 1-2 keine 8.500Lichtenberg BüD/Wohnungsamt Wartenberger |Neuanmietung vorübergehend

Str. 24 Wochen Schließung

Lichtenberg Büro des 2023 Möllendorffstr. 6 Mölledorffstr. Strukturänderung dauerhaft im Schnitt 1-2 keine 0 £, weil durch

Bezirksverodnetenvers 6 Wochen Schließung bezirkseigene

ammlung (BVV) Transportarbeit

er durchgeführt

Bezirksstadträte 2023 Möllendorffstr. 6 Mölledorffstr. im Schnitt 1-2 keineLichtenberg Strukturänderung vorübergehend 0 £, weil durch

(BzStRe), 6 Wochen Schließung bezirkseigene

Geschäftsbereichleitun Transportarbeit

9 er durchgeführt

Bezirk Amt

Jahr von

nach Umzugsgrund Zielort
Auswirkungen auf 

die Erreichbarkeit

Probleme bei 

Umzügen/Verzöger

ungen Betrag (€)

Treptow-

Köpenick

Diverse Schulen 2024 Diverse Schulen ./. Sanierung der 

Gebäude

k.A. keine Auswirkungen keine 13.600

Reinickendorf Leitung des Amtes für 

Bürgerdienstes 

inklusive des 

Backoffice Bereiches

2023 Teichstraße 65 Eichborndam

m 215

durch 

Wiederholungswahl 

sind neue 

Abteilungszuschnitte 

entstanden

k.A. keine 

Einschränkungen

keine 1.465,49

Reinickendorf Bezirkliche 

Koordinierungsstelle 

West (Berliner 

Schulbauoffensive)

2024 Borsigturm 8/10 Teichstraße 

65

gewünschte 

räumliche Nähe zum 

Facility Management

k.A. keine 

Einschränkungen

keine Umzug von 

Hausinternen 

Diensten 

durchgeführt
Reinickendorf FB Personal-und 

Organisationsentwicklu

ng

2024 Eichborndamm 

215

Am Borsifturm 

8/10

Nutzung der Fläche, 

die durch andere 

Umzüge frei 

geworden sind

k.A. keine 

Einschränkungen

keine Umzug von 

Hausinternen 

Diensten 

durchgeführt

Lichtenberg Amt für Bürgerdieste 

(BüD)/Wohnungsamt

2023 Egon-Erwin-Kisch-

Str. 106

Oberseestr. 

98

Personalzuwachs vorübergehend im Schnitt 1-2 

Wochen Schließung

keine 900

Lichtenberg BüD/Wohnungsamt 2023 Alt-Friedrichsfelde 

60

Oberseestr. 

98

Personalzuwachs vorübergehend im Schnitt 1-2 

Wochen Schließung

keine 650

Lichtenberg BüD/Wohnungsamt 2023 Oberseestr. 98 Wartenberger 

Str. 24

Neuanmietung vorübergehend im Schnitt 1-2 

Wochen Schließung

keine 8.500

Lichtenberg Büro des 

Bezirksverodnetenvers

ammlung (BVV)

2023 Möllendorffstr. 6 Mölledorffstr. 

6

Strukturänderung dauerhaft im Schnitt 1-2 

Wochen Schließung

keine 0 €, weil durch 

bezirkseigene 

Transportarbeit

er durchgeführt

Lichtenberg Bezirksstadträte 

(BzStRe), 

Geschäftsbereichleitun

g

2023 Möllendorffstr. 6 Mölledorffstr. 

6

Strukturänderung vorübergehend im Schnitt 1-2 

Wochen Schließung

keine 0 €, weil durch 

bezirkseigene 

Transportarbeit

er durchgeführt



Probleme bei

Bezirk Amt nach Zielort
Auswirkungen auf

Umzugsgrund
die Erreichbarkeit

Umzügen/Verzöger

Jahr von ungen Betrag (€)

Lichtenberg Finanzservice/Steuerun 2023 Möllendorffstr. 6 Alt- Strukturänderung dauerhaft im Schnitt 1-2 keine 0 £, weil durch

Freidrichsfeldgsdienst Wochen Schließung bezirkseigene

e60 Transportarbeit

er durchgeführt

Lichtenberg Jugendamt 2023 Große-Leege-Str. Große-Leege- |Personalzuwachs dauerhaft im Schnitt 1-2 keine 0 £, weil durch

103 Str. 103 Wochen Schließung bezirkseigene

Transportarbeit

er durchgeführt

Lichtenberg Amt für Weiterbildung 2023 Große-Leege-Str. Oberseestr. Strukturänderung dauerhaft im Schnitt 1-2 keine 2.000

und Kultur 103 98 Wochen Schließung

2023 Alt-Friedrichsfelde Oberseesstr. dauerhaft im Schnitt 1-2 keine 1.100Lichtenberg Qualitätsentwicklung, Strukturänderung

Planung und 60 98 Wochen Schließung

Koordination des

öffentlichen

Gesundheitsdienstes
2024 Möllendorffstr. 6 Mölledorffstr dauerhaft im Schnitt 1-2 keine 1.000Lichtenberg Beauftragte des Strukturänderung

Bezirksbürgermeisters 6 Wochen Schließung

(BzBm/Beauftr.)

Lichtenberg BzStRe 2024 Möllendorffstr. 6 Mölledorffstr Strukturänderung vorübergehend im Schnitt 1-2 keine 0 £, weil durch

6 Wochen Schließung bezirkseigene

Transportarbeit

er durchgeführt

Lichtenberg Personaöservice/Betrie |2024 Große-Leege-Str. Zachertstr. 75 |Strukturänderung dauerhaft im Schnitt 1-2 keine 200

bsarzt 103 Wochen Schließung

Bezirk Amt

Jahr von

nach Umzugsgrund Zielort
Auswirkungen auf 

die Erreichbarkeit

Probleme bei 

Umzügen/Verzöger

ungen Betrag (€)

Lichtenberg Finanzservice/Steuerun

gsdienst

2023 Möllendorffstr. 6 Alt-

Freidrichsfeld

e 60

Strukturänderung dauerhaft im Schnitt 1-2 

Wochen Schließung

keine 0 €, weil durch 

bezirkseigene 

Transportarbeit

er durchgeführt

Lichtenberg Jugendamt 2023 Große-Leege-Str. 

103

Große-Leege-

Str. 103

Personalzuwachs dauerhaft im Schnitt 1-2 

Wochen Schließung

keine 0 €, weil durch 

bezirkseigene 

Transportarbeit

er durchgeführt

Lichtenberg Amt für Weiterbildung 

und Kultur

2023 Große-Leege-Str. 

103

Oberseestr. 

98

Strukturänderung dauerhaft im Schnitt 1-2 

Wochen Schließung

keine 2.000

Lichtenberg Qualitätsentwicklung, 

Planung und 

Koordination des 

öffentlichen 

Gesundheitsdienstes

2023 Alt-Friedrichsfelde 

60

Oberseestr. 

98

Strukturänderung dauerhaft im Schnitt 1-2 

Wochen Schließung

keine 1.100

Lichtenberg Beauftragte des 

Bezirksbürgermeisters 

(BzBm/Beauftr.)

2024 Möllendorffstr. 6 Mölledorffstr. 

6

Strukturänderung dauerhaft im Schnitt 1-2 

Wochen Schließung

keine 1.000

Lichtenberg BzStRe 2024 Möllendorffstr. 6 Mölledorffstr. 

6

Strukturänderung vorübergehend im Schnitt 1-2 

Wochen Schließung

keine 0 €, weil durch 

bezirkseigene 

Transportarbeit

er durchgeführt

Lichtenberg Personaöservice/Betrie

bsarzt 

2024 Große-Leege-Str. 

103

Zachertstr. 75 Strukturänderung dauerhaft im Schnitt 1-2 

Wochen Schließung

keine 200



Probleme bei

Bezirk Amt nach Zielort
Auswirkungen auf

Umzugsgrund
die Erreichbarkeit

Umzügen/Verzöger

Jahr von ungen Betrag (€)

Lichtenberg Stadtentwicklungsamt/ |2024 Alt-Friedrichsfelde Alt- Strukturänderung dauerhaft im Schnitt 1-2 keine 0 £, weil durch

FreidrichsfeldVermessungsamt 60 Wochen Schließung bezirkseigene

e60(Stadt/Verm) Transportarbeit

er durchgeführt

Umwelt- und 2024 Alt-Friedrichsfelde Alt- Personalzuwachs dauerhaft im Schnitt 1-2 keine 0 £, weil durchLichtenberg

Naturschutzamt 60 Freidrichsfeld Wochen Schließung bezirkseigene

(UmNat) e 60 Transportarbeit

er durchgeführt

Neukölln Rathaus Rathaus dauerhaft maximal ein keine ohne zusätzlicheGeschäftsbereich (GB) |2023 Optimierung der
| Stab Dialog und Raumnutzung Umzugstag Kosten

Zukunft

Neukölln GB V Soziales und Rathaus Lahnstarße dauerhaft maximal ein keine2023 Optimierung der

Gesundheit Raumnutzung Umzugstag ohne zusätzliche

Kosten

Neukölln Rathaus dauerhaft maximal ein keine ohne zusätzlicheGB IV Stadtentwicklung |2023 Boddinstr. 34 Optimierung der

Qualitätsmamangenet Raumnutzung Umzugstag Kosten

Neukölln Rathaus Rathaus dauerhaft maximal ein keine ohne zusätzlicheGB | Serviceeinheit 2023 Optimierung der

Personal KostenRaumnutzung Umzugstag

Neukölln GB | Pressestelle 2023 Rathasu Rathaus Optimierung der dauerhaft maximal ein keine ohne zusätzliche

KostenRaumnutzung Umzugstag

Neukölln GB VI Jugenamt 2023 Rathaus Rathaus Optimierung der dauerhaft maximal ein keine ohne zusätzliche

Fachbereich ZF KostenRaumnutzung Umzugstag

Neukölln GB IV Straßen- und 2024 Gradestraße 36 Gradestraße 3|Optimierung der dauerhaft maximal ein keine ohne zusätzliche

Grünflächenamt KostenRaumnutzung Umzugstag

Bezirk Amt

Jahr von

nach Umzugsgrund Zielort
Auswirkungen auf 

die Erreichbarkeit

Probleme bei 

Umzügen/Verzöger

ungen Betrag (€)

Lichtenberg Stadtentwicklungsamt/

Vermessungsamt 

(Stadt/Verm)

2024 Alt-Friedrichsfelde 

60

Alt-

Freidrichsfeld

e 60

Strukturänderung dauerhaft im Schnitt 1-2 

Wochen Schließung

keine 0 €, weil durch 

bezirkseigene 

Transportarbeit

er durchgeführt

Lichtenberg Umwelt- und 

Naturschutzamt 

(UmNat)

2024 Alt-Friedrichsfelde 

60

Alt-

Freidrichsfeld

e 60

Personalzuwachs dauerhaft im Schnitt 1-2 

Wochen Schließung

keine 0 €, weil durch 

bezirkseigene 

Transportarbeit

er durchgeführt

Neukölln Geschäftsbereich (GB) 

I Stab Dialog und 

Zukunft

2023 Rathaus Rathaus Optimierung der 

Raumnutzung

dauerhaft maximal ein 

Umzugstag

keine ohne zusätzliche 

Kosten

Neukölln GB V Soziales und 

Gesundheit 

2023 Rathaus Lahnstarße Optimierung der 

Raumnutzung

dauerhaft maximal ein 

Umzugstag

keine
ohne zusätzliche 

Kosten

Neukölln GB IV Stadtentwicklung 

Qualitätsmamangenet

2023 Rathaus Boddinstr. 34 Optimierung der 

Raumnutzung

dauerhaft maximal ein 

Umzugstag

keine ohne zusätzliche 

Kosten

Neukölln GB I Serviceeinheit 

Personal

2023 Rathaus Rathaus Optimierung der 

Raumnutzung

dauerhaft maximal ein 

Umzugstag

keine ohne zusätzliche 

Kosten

Neukölln GB I Pressestelle 2023 Rathasu Rathaus Optimierung der 

Raumnutzung

dauerhaft maximal ein 

Umzugstag

keine ohne zusätzliche 

Kosten

Neukölln GB VI Jugenamt 

Fachbereich ZF

2023 Rathaus Rathaus Optimierung der 

Raumnutzung

dauerhaft maximal ein 

Umzugstag

keine ohne zusätzliche 

Kosten

Neukölln GB IV Straßen- und 

Grünflächenamt

2024 Gradestraße 36 Gradestraße 36Optimierung der 

Raumnutzung

dauerhaft maximal ein 

Umzugstag

keine ohne zusätzliche 

Kosten



Probleme bei

Bezirk Amt nach Zielort
Auswirkungen auf

Umzugsgrund
die Erreichbarkeit

Umzügen/Verzöger

Jahr von ungen Betrag (€)

Neukölln GB V Sozilamt 2000 2024 Donaustr. 89 Donaustr. 89 Optimierung der dauerhaft maximal ein keine ohne zusätzliche

KostenRaumnutzung Umzugstag

Neukölln GB V Soziales und 2024 Rathaus Rathaus Optimierung der dauerhaft maximal ein keine
ohne zusätzlicheGesundheit Raumnutzung Umzugstag

Kosten

Neukölln GB VI Jugendamt 2024 Rathaus Rathaus Optimierung der dauerhaft maximal ein keine
ohne zusätzlicheRaumnutzung Umzugstag

Kosten

Neukölln GB | Standesamt 2024 Blaschkoallee Blaschkoalle Optimierung der dauerhaft maximal ein keine
ohne zusätzlicheRaumnutzung Umzugstag

Kosten

Neukölln GBI 2024 Rathaus Gradestraße Optimierung der dauerhaft maximal ein keine
ohne zusätzlicheOrganisationsmanage 36 Raumnutzung Umzugstag

ment Kosten

Neukölln GB Ill Ordnungsamt für 12024 Juliussstr. 67 Boddinstr. 34 Optimierung der dauerhaft maximal ein keine
ohne zusätzlicheVeterinär-und Raumnutzung Umzugstag

Lebensmittelaufsicht Kosten

Neukölln GB Ill Ordnungsamt 2024 k.A Juliusstraße 67 Optimierung der dauerhaft maximal ein keine
ohne zusätzlicheParkraumbewirtschaftu Raumnutzung Umzugstag

Kosten
ng

Neukölln GBV 2024 Lahnstraße 52 Rudower Str. 8!Optimierung der dauerhaft maximal ein keine ohne zusätzliche

Sozialraumorientierte Raumnutzung Umzugstag Kosten

Planungskoordination
Neukölln GB IV Stadtentwicklung|2024 Rathaus Rathaus Optimierung der dauerhaft maximal ein keine ohne zusätzliche

Raumnutzung Umzugstag Kosten

Neukölln GB VI Jugendamt 2024 Lahnstraße 78 Rudower Str. 8!Optimierung der dauerhaft maximal ein keine ohne zusätzliche

Raumnutzung Umzugstag Kosten

Neukölln GB VI Jugendamt 2024 Lahnstraße 78 Rudower Str. 8|Optimierung der dauerhaft maximal ein keine ohne zusätzliche

Raumnutzung Umzugstag Kosten

Bezirk Amt

Jahr von

nach Umzugsgrund Zielort
Auswirkungen auf 

die Erreichbarkeit

Probleme bei 

Umzügen/Verzöger

ungen Betrag (€)

Neukölln GB V Sozilamt 2000 2024 Donaustr. 89 Donaustr. 89 Optimierung der 

Raumnutzung

dauerhaft maximal ein 

Umzugstag

keine ohne zusätzliche 

Kosten

Neukölln GB V Soziales und 

Gesundheit

2024 Rathaus Rathaus Optimierung der 

Raumnutzung

dauerhaft maximal ein 

Umzugstag

keine
ohne zusätzliche 

Kosten

Neukölln GB VI Jugendamt 2024 Rathaus Rathaus Optimierung der 

Raumnutzung

dauerhaft maximal ein 

Umzugstag

keine
ohne zusätzliche 

Kosten

Neukölln GB I Standesamt 2024 Blaschkoallee Blaschkoalle Optimierung der 

Raumnutzung

dauerhaft maximal ein 

Umzugstag

keine
ohne zusätzliche 

Kosten

Neukölln GB I 

Organisationsmanage

ment

2024 Rathaus Gradestraße 

36

Optimierung der 

Raumnutzung

dauerhaft maximal ein 

Umzugstag

keine
ohne zusätzliche 

Kosten

Neukölln GB III Ordnungsamt für 

Veterinär-und 

Lebensmittelaufsicht

2024 Juliussstr. 67 Boddinstr. 34 Optimierung der 

Raumnutzung

dauerhaft maximal ein 

Umzugstag

keine
ohne zusätzliche 

Kosten

Neukölln GB III Ordnungsamt 

Parkraumbewirtschaftu

ng

2024 k.A. Juliusstraße 67 Optimierung der 

Raumnutzung

dauerhaft maximal ein 

Umzugstag

keine
ohne zusätzliche 

Kosten

Neukölln GB V 

Sozialraumorientierte 

Planungskoordination

2024 Lahnstraße 52 Rudower Str. 8 Optimierung der 

Raumnutzung

dauerhaft maximal ein 

Umzugstag

keine ohne zusätzliche 

Kosten

Neukölln GB IV Stadtentwicklung 2024 Rathaus Rathaus Optimierung der 

Raumnutzung

dauerhaft maximal ein 

Umzugstag

keine ohne zusätzliche 

Kosten

Neukölln GB VI Jugendamt 2024 Lahnstraße 78 Rudower Str. 8 Optimierung der 

Raumnutzung

dauerhaft maximal ein 

Umzugstag

keine ohne zusätzliche 

Kosten

Neukölln GB VI Jugendamt 2024 Lahnstraße 78 Rudower Str. 8 Optimierung der 

Raumnutzung

dauerhaft maximal ein 

Umzugstag

keine ohne zusätzliche 

Kosten



Probleme bei

Bezirk Amt nach Zielort
Auswirkungen auf

Umzugsgrund
die Erreichbarkeit

Umzügen/Verzöger

Jahr von ungen Betrag (€)

Neukölln GB | Bußgeldstelle 2024 Blaschkoallee Blaschkoallee Optimierung der dauerhaft maximal ein keine|ohne zusätzliche

32 KostenRaumnutzung Umzugstag

Friedrichshain- Backoffice k.A Frankfurter Allee Schlesische k.A dauerhaft keine keine 2.980

Kreuzberg Bürgerdienste 35/37 Str. 27A

Friedrichshain- Amt für Bürgerdienste k.A Frankfurter Allee Klosterstr. 71 k.A dauerhaft keine keine 9.700

Kreuzberg 35/37
Steglitz- k.A 2023 Hanna-Renate- Hanna- kleiner baulicher dauerhaft k.A k.A 686,63

Zehlendorf Laurien-Platz 1 Renate- Unterhalt

Laurien-Platz

1

Pankow k.A k.A k.A2023 Fröbelstr. 17 Fröbelstr. 17 Baumaßnahme dauerhaft 5.947,62

Pankow k.A 2023 Fröbelstr. 17 Fröbelstr. 17 Baumaßnahme dauerhaft k.A k.A 10.182

Pankow k.A 2024 Fröbelstr. 17 Fröbelstr. 17 kleiner baulicher dauerhaft k.A k.A 2.784,60

Unterhalt

Bezirk Amt

Jahr von

nach Umzugsgrund Zielort
Auswirkungen auf 

die Erreichbarkeit

Probleme bei 

Umzügen/Verzöger

ungen Betrag (€)

Neukölln GB I Bußgeldstelle 2024 Blaschkoallee Blaschkoallee 

32

Optimierung der 

Raumnutzung

dauerhaft maximal ein 

Umzugstag

keine ohne zusätzliche 

Kosten

Friedrichshain-

Kreuzberg

Backoffice 

Bürgerdienste

k.A. Frankfurter Allee 

35/37

Schlesische 

Str. 27A

k.A. dauerhaft keine keine 2.980

Friedrichshain-

Kreuzberg

Amt für Bürgerdienste k.A. Frankfurter Allee 

35/37

Klosterstr. 71 k.A. dauerhaft keine keine 9.700

Steglitz-

Zehlendorf

k.A. 2023 Hanna-Renate-

Laurien-Platz 1

Hanna-

Renate-

Laurien-Platz 

1

kleiner baulicher 

Unterhalt

dauerhaft k.A. k.A. 686,63

Pankow k.A. 2023 Fröbelstr. 17 Fröbelstr. 17 Baumaßnahme dauerhaft k.A. k.A. 5.947,62

Pankow k.A. 2023 Fröbelstr. 17 Fröbelstr. 17 Baumaßnahme dauerhaft k.A. k.A. 10.182

Pankow k.A. 2024 Fröbelstr. 17 Fröbelstr. 17 kleiner baulicher 

Unterhalt

dauerhaft k.A. k.A. 2.784,60



Statusbericht Umzugsprojekte_BIM GmbH

Jahr Mieter von nach Umzugsgrund

2025/ 2026 Der Regierende 

Bürgermeister von Berlin - 

Senatskanzlei

Jüdenstr. 1 Jüdenstr. 1 Baumaßnahme

2025 Senatsverwaltung für Arbeit, 

Soziales, Gleichstellung, 

Integration, Vielfalt und 

Antidiskriminierung

Dominicusstr. 12-14 voraussichtlich Alt-Moabit 59-61 Optimierungsprojekt

2025 Senatsverwaltung für Arbeit, 

Soziales, Gleichstellung, 

Integration, Vielfalt und 

Antidiskriminierung

Oranienstr. 106 Oranienstr. 106 Optimierungsprojekt

2025 Landesamt für Gesundheit 

und Soziales

Darwinstr. 13-17 Sächsische Str. 28/30 (SILB) und 

Turmstr. 21, Haus A (SILB)

Optimierungsprojekt

2025/ 2026 Landesamt für 

Flüchtlingsangelegenheiten

Bundesallee 171 Oranienburger Str. 285, Haus 2 Baumaßnahme

2025 Beratungsstelle der 

Beauftragten des Berliner 

Senats für Partizipation, 

Integration und Migration

Potsdamer Straße 61-65 Potsdamer Straße 61-65 Baumaßnahme

2025 Senatsverwaltung für 

Wirtschaft, Energie und 

Betriebe

Martin-Luther-Str. 105 Martin-Luther-Str. 105 Baumaßnahme

2025 Senatsverwaltung für 

Stadtentwicklung, Bauen 

und Wohnen

Fehrbelliner Platz 2 Fehrbelliner Platz 4 Baumaßnahme
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Statusbericht Umzugsprojekte_BIM GmbH

Jahr Mieter von nach Umzugsgrund

2025 Senatsverwaltung für 

Mobilität, Verkehr, 

Klimaschutz und Umwelt

Lorenzweg 5 Alt Friedrichsfelde 60 Optimierungsprojekt

2025 Senatsverwaltung für 

Bildung, Jugend und Familie

Bernhard-Weiß-Str. 6 Klosterstr. 71 Optimierungsprojekt

2025 Senatsverwaltung für 

Bildung, Jugend und Familie

Darwinstr. 17 Fehrbelliner Platz 4 Optimierungsprojekt

2025 Senatsverwaltung für 

Bildung, Jugend und Familie

Dessauerstr. 49-55, 

Hartmannsweilerweg 65

NN Optimierungsprojekt

2025 Senatsverwaltung für 

Bildung, Jugend und Familie

Luisenstr. 16 NN Optimierungsprojekt

2025 Berliner Landesinstitut für 

Qualifizierung und 

Qualitätsentwicklung an 

Schulen 

diverse Standorte Fürstenbrunner Weg 22-30 Optimierungsprojekt

2025 Polizei Alt Moabit 5, Haus 2 (alte 

Conatiner)

Rudolstädterstr. 79 - Haus 2 Baumaßnahme

2025 Polizei Cecilienstr. 92 Rudolstädterstr. 79 - Haus 2 Baumaßnahme

2025 Polizei Rudolstädterstr. 79 - Drehscheibe 1 Rudolstädterstr. 79 - Haus 2 Baumaßnahme

2025 Polizei Rudolstädterstr. 79 - Drehscheibe 2 Rudolstädterstr. 79 - Haus 2 Baumaßnahme

2025 Polizei Radelandstr.  21 Rudolstädterstr. 79 - Haus 2 Baumaßnahme

2025 Polizei Augustaplatz 7 Haus 14 Augustaplatz 7 Haus 14 Baumaßnahme

2025 Polizei Charlottenburger Chaussee 67,75, Haus 42 Radelandstr. 21 Baumaßnahme

2025/ 2026 Polizei Charlottenburger Chaussee 67-75 Charlottenburger Chaussee 67-75 (H11)Baumaßnahme
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Statusbericht Umzugsprojekte_BIM GmbH

Jahr Mieter von nach Umzugsgrund

2025 Polizei Friedrichstr. 219 Friedrichstr. 219 Baumaßnahme

2025 Polizei Friesenstr. 16 u.a. Haus 42; 

Kruppstr., Container neben dem 

Gebäude

Friesenstr. 16 Haus 9 Baumaßnahme

2025 Polizei Gallwitzallee 87 Haus 26 Gallwitzallee 87 Haus 26 Baumaßnahme

2025 Polizei Gallwitzallee 87, Haus 23 Lichtenrader Damm 211, 

Altbau+Neubau

Baumaßnahme

2025 Polizei Kruppstr. 2-4 Haus 4/5 Kruppstr. 2-4 Haus 4/5 Baumaßnahme

2025 Polizei Lichtenrader Damm 211 Gallwitzallee, Haus 23 Baumaßnahme

2025 Polizei Moritzstr. 10 Radelandstr. 21 Baumaßnahme

2025/ 2026 Polizei Pankstraße 28, Haus 5 Pankstraße 28, Haus 5 Baumaßnahme

2025 Polizei Platz der Luftbrücke 

5/Columbiadamm 10

Platz der Luftbrücke 

5/Columbiadamm 10

Baumaßnahme

2025/ 2026 Polizei Radelandstr.  21 Haus 2 Radelandstr.  21 Haus 12 Baumaßnahme

2025/ 2026 Feuerwehr Dönhoffstr. 31 Dönhoffstr. 31 Baumaßnahme

2025 Feuerwehr Drehscheibe Baummardersteig 14 / FF Tegelort Baumaßnahme

2025 Feuerwehr Drehscheibe TXL Nikolaus-Groß-Weg 2 Baumaßnahme

2025/ 2026 Feuerwehr Jagowstr. 31 Drehscheibe TXL (Flughafen-FW) Baumaßnahme
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Statusbericht Umzugsprojekte_BIM GmbH

Jahr Mieter von nach Umzugsgrund

2025 Feuerwehr Kronprinzessinnenweg 20 Kronprinzessinnenweg 20 Baumaßnahme

2025/ 2026 Justizvollzugsanstalt für 

Frauen Berlin - Teilanstalt 

Reinickendorf

Ollenhauerstraße 128 Haus D JVA Plötzensee Baumaßnahme

2025 Jugendarrestanstalt Berlin-

Lichtenrade

Ferdinand-Schultze-Str. 71 Kirchhainer Damm 64-66 Baumaßnahme

2025 Krankenhaus des 

Maßregelvollzugs Berlin

Oranienburger Str. 285 Kirchhainer Damm 64-66 Optimierungsprojekt

2025/ 2026 Amtsgericht Charlottenburg Amtsgerichtplatz 1 Amtsgerichtplatz 1 Baumaßnahme

2025/ 2026 Kammergericht Berlin Elßholzstr. 30-33 Elßholzstr. 30-33 Baumaßnahme

2025 Amtsgericht Schöneberg Grunewaldstr. 66-67 Grunewaldstr. 66-67 Baumaßnahme

2025 Justizakademie Berlin Littenstr.12-17 und Klosterstr. 71 Turmstr. 21 Häuser C und D Optimierungsprojekt

2025 Finanzamt Charlottenburg Bismarckstr. 48 Bismarckstr. 48 Baumaßnahme

2025/ 2026 Finanzamt Reinickendorf Eichborndamm 208 Eichborndamm 208 Baumaßnahme

2025/ 2026 Finanzamt Lichtenberg Josef-Orlopp-Str. 62 Josef-Orlopp-Str. 62 Baumaßnahme

2025 Finanzamt Mitte-Tiergarten Neue Jakobstr. 6/7 Otto-Braun-Str. 70-72 (Haus B+C) Optimierungsprojekt

2025/ 2026 Finanzamt Spandau Nonnendammallee 21 Nonnendammallee 21 Baumaßnahme

2025 Finanzamt Tempehof Tempelhofer Damm 234 Tempelhofer Damm 234 Baumaßnahme

2025/ 2026 Finanzamt für 

Körperschaften

Bredtschneiderstr 5 Bredtschneiderstr 5 Baumaßnahme
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Statusbericht Umzugsprojekte_BIM GmbH

Jahr Mieter von nach Umzugsgrund

2025/ 2026 Finanzamt für 

Körperschaften

Magdalenenstr 25 Magdalenenstr 25 Baumaßnahme

2025 Technisches Finanzamt Klosterstr. 59 Kniprodestr. 31

(Conrad-Blenkle-Str. 34)

Baumaßnahme

2025 Landesbetrieb für 

Gebäudebewirtschaftung

Brunnenstr. 188-190 Marktstr. 13 Optimierungsprojekt

2025 Verwaltungsakademie Berlin Turmstraße 86 in Klärung Baumaßnahme

2025 Stiftung für Kulturelle 

Weiterbildung und 

Kulturberatung

Brunnenstr. 188-190 Spandauer Damm 19 Baumaßnahme
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Bezirk Amt Jahr von nach Einschränkung

Charlottenburg-

Wilmersdorf

Innendienst des Ordnungsamtes 2025 Hohenzollerndamm 

174-177

Sigmaringer Str.1 keine

Charlottenburg-

Wilmersdorf

Außendienst des Ordnungsamtes 2026 Hohenzollerndamm 

174-177

Brandenburgische 

Str. 2

k.A.

Charlottenburg-

Wilmersdorf

Straßen- und Grünflächenamt, 

Jugendgerichtshilfe, 

Sozialraumorientiertes 

Planungskoordination 

2026 Goslarer Ufer Otto-Suhr-Allee 100 

und 

Hohenzollerndamm 

174-177

k.A.

Friedrichshain-

Kreuzberg

Gesundheitsamt 2025 Koppenstraße 38-

40 Container 

Petersburgerstr. 

(hinter Nr.92), 

Container Urbanstr. 

24, Frankfurter Allee 

35/37

k.A.

Lichtenberg noch unentschieden welches Amt 

umziehen soll

2025 Alt-Friedrichsfelde 

60

Große-Leege-Str. 

103

noch unbekannt

Lichtenberg Rechtsamt (RA) 2025 Große-Leege-Str. 

103

Alt-Friedrichsfelde 

60

noch unbekannt

Lichtenberg Sozialamt 2025 Alt-Friedrichsfelde 

60

Alt-Friedrichsfelde 

60

Schließung für 2 Monate

Lichtenberg Gesundheitsamt 2026 Alfred-Kowalke-Str. 

104

Ruschestr. 104 noch unbekannt

Lichtenberg k.A. 2026 Alt-Friedrichsfelde 

60

k.A. k.A.

Lichtenberg Bezirksstadträte/Geschäftsbereic

hsleitungen (BzStRe)

2026 Möllendorffstr. 6 Möllendorffstr. 6 noch unbekannt



Marzahn-

Hellersdorf

Amt für Umwelt und Natur 2025 Helene-Weigel-

Platz 8

Alte Rhinstr. 4 Die Ämter ziehen in Etappen um, 

sodass die telefonische und auch 

technische Abwesenheit auf ein 

Minimum reduziert wird.

Marzahn-

Hellersdorf

Stadtentwicklungsamt 2025 Helene-Weigel-

Platz 8

Primnitzer Str. 4, 

11,13

Die Ämter ziehen in Etappen um, 

sodass die telefonische und auch 

technische Abwesenheit auf ein 

Minimum reduziert wird.

Marzahn-

Hellersdorf

Bezirkliche Koordinierungsstelle 

der Berliner Schulbauoffensive

2025 Helene-Weigel-

Platz 8

Alte Rhinstr. 4 Die Ämter ziehen in Etappen um, 

sodass die telefonische und auch 

technische Abwesenheit auf ein 

Minimum reduziert wird.

Marzahn-

Hellersdorf

BVV und Fraktionen 2025 Helene-Weigel-

Platz 8

Premniter Str. 11/13 Die Ämter ziehen in Etappen um, 

sodass die telefonische und auch 

technische Abwesenheit auf ein 

Minimum reduziert wird.

Marzahn-

Hellersdorf

Fachbereich Wohnen 2025 Helene-Weigel-

Platz 8

Brodauer Sztr. 16-

22

Die Ämter ziehen in Etappen um, 

sodass die telefonische und auch 

technische Abwesenheit auf ein 

Minimum reduziert wird.

Marzahn-

Hellersdorf

Jugendamt-Regionalteam 2025 Helene-Weigel-

Platz 8

Premnitzer Str. 4 Die Ämter ziehen in Etappen um, 

sodass die telefonische und auch 

technische Abwesenheit auf ein 

Minimum reduziert wird.

Marzahn-

Hellersdorf
Bürgeramt 2025 Alte Rhinstr.4 Riesaer Str. 94 keine



Marzahn-

Hellersdorf

Zentrum für sexuelle Gesundheit 

und Familienplanung (Teil des 

Gesundheitsamtes)

2025 k.A. k.A. k.A.

Reinickendorf Amt für Soziales, Jugendamt 2025 Eichborndamm 215, 

Nimrodstraße 4-14

Am Borsigturm 12 eine Woche eingeschränkte 

Erreichbarkeit

Spandau Jugendamt, Veterinär- und 

Lebensmittelaufsichtsamt, 

Gesundheitsamt, 

Beschäftigtenvertretung, 

Frauenvertretung

2025 Umzüge innerhalb 

des Rathauses 

Spandau

Umzüge innerhalb 

des Rathauses 

Spandau

vorrübergehende 

Beeinträchtigungen der 

Erreichbarkeit

Treptow-Köpenick Bezirksbürgermeister mit Büro, 

Steuerungsdienst anteilig 

Personal und Finanzen, 

Wirtschaftsförderung, IT-Stelle, 

Fachbereich Schule, 

Personalvertretungen, Bürgeramt, 

Standesamt,Stadtentwicklungsam

t,Rechtsamt,Abteilungsleitung 

StadtStraGrüUm

2025 k.A. Rathaus Köpenick vereinzelte bereichsweisen 

Einschränkungen von maximal bis zu 

einer Woche

Neukölln GB VI Jugendamt 2025 Rathaus Rathaus k.A.

Neukölln GB V Behindertenfreizeitstätte 2025 Alt-Buckow 16 Alt-Buckow 16 k.A.

Neukölln GB IV Stadtentwicklung 2025 Rathaus Rathaus k.A.

Mitte k.A. 2025 Klosterstr. 71 Klosterstr.71 k.A.


